a locorum periculo liberaret. Nisibis oppidum & partem superioris Mesopotamiae Persis concessit. Inde dum Illyricum rediens per Galatiam iter agit cum in cubiculum quoddam nouum sese cubitum recepisset: calore prunarum & calore parietum super calce allitorum aggrauatus & suffocatus octavo demum mense qui imperatorem cepit vitam finivit. Anno ab urbe condita. M. lxxxvii. Valentinianus. xxxviii. apud Niceam consensu militum imperator creatus est. Mansit in eo annis. xi. qui cum christianam integram fidei sacramentum militum gereret: & sub Iuliano Augusto tribunos sceleratiorum iussus ab imperatore sacrilego aut imolare idolis: aut milita excedere. fideliter sciens & grauiora dei esse iudicia & meliora promissa: sponte discessit. Ita parua interiecta moratulo Iuliano interfecto: ac mox Iouiniano mortuo: qui pro christi nomine amiserat tribunal: retribuere christo in locum persecutoris sui accepit imperium: qui postea fratrem suum Valente participem fecit imperii. & propria tyranni potestate postea. Satellites eius occidit. terrarumque per totum terrarum orbem factus ita turbatum quoque pelagus excussit ut per vicinas terras: celsitruum partes recluso mari plurimam insularum urbes concussit & subruere periculis referant. Valens ab Eudoxio episcopo Artiani dogmatis assertore & baptizatus & pluzius in se uisissimam heresim declinauit. sed malignam infectionem diu tenuit. nec uoluntati potestate admiserat: quoad uisus fratri auctoritate oppressus est. Concessit placat eum de eo quae uim in uisceribus fidei imperator pesser exerceret: qui tanta constantia pro terenda quodam miles habuisset. Hoc anno impium tertio Gratianus Valentiniani filius imperator est factus. Eodem anno apud Atrabatas uera lana de nubibus pluuia mixta defluxit. Praeterea Athanasicus rex Gothorum christianos gentem suam crudelissime persecutus plurimos Barbarorum ob fidem interfectos ad coronam martyrum subleuauit: quoque tantum plurimi in Romanum solum non trepidi uelut ad hostes sed certum quod ad fratres pro christi confessione fugerent. Valentinianus Saxonum gentem in oceanum lacibus & paludibus inuisis sua uirtute atque agilitate terribilem periculum Romanis sinibus: eruptionem magna mole meditantem in ipsis Frisicorum: finibus oppressit. Burgundionum quoque nouorum hostium nouum nomen qui plus quam lxxx. M. ut ferunt armatorum ripae Rheni fluminis insederunt: hos quodam subacta interiore Germania a Druso & Tiberio adoptiuis filiis Caesaris Augusti per castra dispositos in magna coaluisse gentem: atque ita etiam nomen ex ore praesumptum: quia crebra per limitem habitacula constituta. Burgos unguo uocant: eorumque esse praesentiam & puniciosam manum: Galliae hodie quae restes sunt in quibus praesumpta possessione consistunt quis prudentia dei ois christiani modo facti catholica fidei usque clericis quibus obediret receptis blande mansuete inuocaretur uiuere: non quasi cum subiectis Gallis: sed uere cum fratribus christianis. Anno autem. xi. imperii sui Valentinianus cum Sarmate gentes se per Pannonias diffudissent: easque uastaret bellum in eos parat: apud Brigitionem oppidum subita effusione sanguinis quod Graece apoplexis uocatur: suffocatus & mortuus est. Post quem Gratianus filius eius occidentis imperium tenuit: Valente patris in orientis partibus constituto. Valentinianum etiam fratrem suum paruum admodum socium creauit imperium. Anno ab urbe condita. M. e. xxxviii. Valens. xxxix. imperium. iiii. annis Valentiniano mortuo tenuit qui solus cum impie ageret: & pesser erubescere: nullo ueluti effrenata liber auidia legem dedit: ut monachi. i. christiani: qui ad unum fidei opus dimissa secularium